
Projekta RenewALL pilotkvartāla atlases kampaņā 

ir identificēti Rīgas kvartāli, kas izcēlušies ar 

lielāko iedzīvotāju interesi 

Septembrī Rīgas iedzīvotāju līdzdalības platformā, kas pieejama datu 

publicēšanas portālā, norisinājās publiska pieteikšanās RenewALL projekta 

iniciatīvai “Atjauno savu kvartālu, izmantojot energoefektivitātes 

pakalpojuma līgumu.”  

Ēku atjaunošana nav iedomājama bez iedzīvotāju pašu vēlmes un iniciatīvas, 

tāpēc projekta RenewALL komanda projekta aktivitāšu īstenošanai meklē 

aktīvus pilotkvartālus, kuros iedzīvotāji ir gatavi būt noteicēji savā kvartālā un 

pieņemt lēmumus par savā īpašumā esošo ēku un iekšpagalmu atjaunošanu.  

Pieteikšanās laikā, izmantojot iesaistes platformu GEO RĪGA, tika reģistrēti 

vairāk nekā 1600 pieteikumi! 

Rezultātā tika atlasīti 5 aktīvākie kvartāli, ar kuriem notiks tālāka komunikācija 

par projekta piedāvāto atbalstu iedzīvotājiem ceļā uz atjaunotu kvartālu. 

Atlasot kvartālus, vērā tika ņemti sekojoši aspekti:  

1. Telpiskie aspekti – pieteiktās ēkas vieno kopīgi iekšpagalmi un/vai 

publiskā ārtelpa; veidojas ēku puduris ar vismaz 3 ēkām;  

2. Vidējais pieteikumu skaits kvartāla ēkās; 

3. Kopējais pieteikumu skaits kvartālā;  

4. Ievērojot Eiropas Savienības projektu vadības vadlīnijas, kvartālu 

atlasē netika iekļauti kvartāli, kuri jau līdzdarbojas Eiropas Savienības 

līdzfinansētos projektos.  

Pēc atlases, kura veikta balstoties uz iedzīvotāju aktivitātes līmeni, atlasītie 

kvartāli tika vērtēti pēc projekta RenewALL kvartālu vērtēšanas kritērijiem, kur 

tika ņemti vērā sekojoši parametri: Dzīvojamā platība; esošā 

energoefektivitātes klase atbilstoši SIA “Rīgas Siltums” publiski pieejamajiem 

datiem; aktīvo iedzīvotāju skaits kvartālā, balstoties uz Rīgas enerģētikas 

aģentūras un SIA “Rīgas Namu pārvaldnieks” rīcībā esošo statistiku par 

iedzīvotāju konsultācijām saistībā ar ēku atjaunošanu; vienas sērijas ēku 

īpatsvars kvartālā un iedzīvotāju rēķinu kopējā apmaksas disciplīna. 

Kā ieinteresētākie kvartāli identificēti – Mārupes ielas, Latgales ielas, 

Zemaišu ielas, Vecās Jūrmalas gatves un Katrīnas dambja kvartāli. 



  

Kopējais pieteikumu skaits izvēlētajos kvartālos 

◊  Kvartāla nosaukumā izmantots ielas nosaukums, kurā kvartāla ietvaros 

atrodas vairāk ēkas, Q – kvartāls. 

 

Vidējais pieteikumu skaits uz vienu ēku   

Aktīvo kvartālu saraksts un statistika pēc vērtēšanas kritērijiem 

 



Nosacījumi kvartāliem un tālākā sadarbība: 

• Tikšanās ar atlasīto 5 kvartālu iedzīvotājiem līdz 31.12.2024 

• Kvartāliem dotais laiks pieņemt lēmumu 01.01.2025 – 31.03.2025 

• Kvartāls, kurš pieņem pirmais lēmums par ēku atjaunošanu un dalību 

RenewALL projektā (Priekšroka tiek dota kvartālam, kas vērtēšanā ieguvis 

maksimālo punktu skaitu) iegūs: 

1. Sadarbībā ar arhitektu izstrādātu kvartāla attīstības vīziju; 

2. Tiek sagatavots iekšpagalma labiekārtošanas būvprojekts; 

3. Atbalsts finansējuma piesaistes dokumentācijas sagatavošanā. 

• Kvartāls, kurš pieņem lēmumu līdz 31.03.2025 par ēku atjaunošanu un dalību 

RenewALL projektā iegūs: 

1. Sadarbībā ar arhitektu izstrādātu kvartāla attīstības vīziju; 

2. Konsultatīvs atbalsts finansējuma piesaistē. 

Tālākie soļi 

• Tuvākajā laikā RenewALL projekta pārstāvji sazināsies ar šo kvartālu 

pārstāvjiem, lai uzsāktu sarunas par detalizētiem rīcības plāniem un 

iedzīvotāju atbalstu ceļā uz energoefektīvu un atjaunotu vidi! 

 


